
e a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 93.1.1.1. , 
— 2140 

BEATRIZ GARCIA BANDERAS 000015 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO-ENCARGADA 

CONSIDERANDO +: 

QUE el 25 de agosto de 1993 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura pública de cambio 
de denominación de la compañia PRODUCTOS (DE MADERA PRODEMA 
S.A. por el de FESTA S.A.; 

QUE los señores Carlos Larreátegui Nardi y Christian 
Hiller Bernal, en sus calidades de Presidente y Gerente de 
la compañía, con el patrocinio de la doctora María Rosa Fabara 
Vera, han solicitado la aprobación de la indicada escrítura 
pública, a cuyo efecto han presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia 
de Derecho Societario, mediante memorando MN? DJC.93,1565 de 

9 27 de octubre de 1993, ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que consídera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de denominación de ma compañía debe sujetarse 
al trámite establecido en los artículos 33, 86, 87, 88 y 89 
de la Ley de Compañias; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADM. 93202 de 26 de octubre de 1993; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecu- 
tivos, en uno de los diarios de mayor Circulación en Quito, 
un extracto de la referida escritura pública de cambio de 
denominación de la compañia “PRODUCTOS DE MADERA PRODEMA S.A.”, 
por el de FESTA S.A.”, advirtiendo que de no presentarse 
oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del demicilio 
principal de la compañía dentro de los seis días posteriores 

S a la última publicación de dicho extracto y de no comunicar 
el Juez la oposición a esta Superintendencia de Compañias 
dentro de los tres días posteriores al fenecimiento de dicho 
término, se procederá a la aprobación e inscripción del cambio 
de denominación, así como a ordenar el cumplimiento de los 

demás requisitos legales. Un ejemplar de cada una de las publica- 
ciones deberá ser entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 

de Compañías, en Quito, a 
FE Do EN 

Dra, mic Banderas 
INTENDENTA DE AÑIAS DE QUITO-ENCARGADA 

. 
 



  

e 
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 000026... | E 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - E 

HESQUACIÓN ¡0 33, LIO 

PEATRIZ GARCIA SANDERAS . e 
, INTEXORNZA LE COMPRETAS DE ATTO-AIANCIA. AS 

o QUE el 25 de agorto de 1393, ne ha otorgado ate el sotario: 
Vigesimo "Ortaro Gal camión Rato día escrita pública de ceibio 
de ¿memaiación de la coepábla CRD E PRADERA PODA SAS 
POr o sl oda SUERO EAS, ouÓóriO Ja de plaxo. de duras py, cafoma 

Y coniftcación de estatutos; NE : 

o. E UE da SEUS Guicius tancetitegui Aral Y CHrisaian. júider 
ps — Bernal. e sus caticades de Presclúendte y Gerenta “de la 

pon el patrocinio de la “ortara psa Maria Fabora Vera, han policttado 
o 2 la ayruación de la lodivade escritura. piblica A cuyo efecto - han 

Presentado tres conlan certilicadás: dá la misas 

e o : OS RR LLO sx la “esalubión 
as A, di dolido én cs de ocrauxe de 1234, se ha publicacio € yl ario 

LA BOBA de cla ciuódall da quito, diciones Gorcespondientes «dos 
, dise 4. £ ví de sovisabre de 495. al recto de da teiocidnesccti E 
o sa póblics: > 

UN “Ut Ono se há recivido Dptiricación légal.. alguna ele ¿posición 
4 la iracrioción de la escriítuca púalica anbef Peacinadas aeqón 
aparece: «e la razón asentada po el secretario Simera e. ¿uta 

 Superí tendencia el 1D de > noviembre ce 1993; o o 

a e : 2 o 0 el RT ericico de Oompuóúlas de Lá xatcmndiis 
de Corea Sorierario iemilarte “macendo Yo. 1440.33.1659. 44 3 
de novisnore ae 1453, ha emitido informe ¿awerable para la comba 
Gclén cl ÁTBRto, WY Vez que consLuera que se im dedo asp let 

A a A les zequigiens legales 3 ospestivoss 
Re 

ESUELVES ga 
eS 

y e o AÑÍIZELO PRIMERO. ARDOBAR: WA ei cambio de eveninació de la 
9 Guspuitla “PROGIUCTOS DE MADEZA PRIMA S.h.. par el de “PESA SA, 

k) la prórroga e plazo de duceción; c) La Fijación del ompátál.” 
' sboriasdo em Clas MONOS 5% SICRES (s/.104"D00.008, 003). y. 8): 
E sofica ión de AOS. constante en ía . Letación 

: ES o o eseccitara pública. .» 2 

o ARTICULO — SEGUEDO. - DISPONER que el sótario Vigésimo Cofawa del 
3% ogutín orita tome nota al macgan de matriz de la escritura 

[ qe $2 aprueba, Gs]. cur AS Resolución Y. e 
, Jráión de esta arotación, ms 

o ' e ” o .. 

  

: .. . 

Y | “o Ñ 

a o e esercicio dde las atrimciones Dasi o nacin mediante pesctución 
0 a mo. ADf-23200 de 23 a mvienbre de 19357 > 

PE A *, 

. CY . 

  

e 
E
 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

mn a - 
000027 > 

PRODUCTOS DE MADERA PRODNMA 5.A. CAMBIA A FESTA S.A. 

PO 

ARTICULO o TERCERO. - mo. DISPONER que el Registrador Mercanti] dl cóntán 
Quiso amoto al Pacs jon. de la inscripción de la escritura plíblica 

Ata de CPROGIICTAS DE MADSNA PROCE 

10d el wotacio Décieo Séghino del cantón 2ito el pa 
$ A pl ne IA a cambiór sí denominación por el: e Sta 
Sa BL pa su plazo de dursción, colocar coiificar 

tarados e aliento ía escritor: púoliga quí te aprucas par la resorte 

Resadoción y siento razón 4e esta ayotación, o 

ARTIÓIAO) CUARTO. DISPO b 04 USPRZA ue el benisetragor]r Mercantil 

Dutra: o inscrica la imicala escritura púvlica jJuoto on pa Pica 

peo q a arado una conáz den la misma y devuciva las can 
Loa sida ús la inscripción Gua Su Ordebaj Y, D) cuple con 

desáa prevoripaclenes contenidos en la Ley de resto. ” 

ao EMIRTO. DÍSEAER que el soterio Wérico séptico del. cantón 
os ajo de él mmcgea de la satriz ue la escritura pública. de 35. 

E Jo de 104 por ia Cual se constitoyó la compañía - “PROCUCTOS 
ERA PEOR S.A y “qe a prucedálo a cambiar su Vencinación 

RE OStERUCOR: mella ta de pub rue La 2 escritixa lica aprueba par. 

la presermo Resolución y siente (amén le aa Stadion. 

AA om o 
a : ” 

MTICULO SEXTO. - DISPONAR que un extracto de la referias crtira 

en í ddio 1 AMAS VO, SA UNO de los diarios de aagor circulación 
BT ALA Sajerndar de le ubmlácatión Iteará e E » a , 

Des: ho. . A can IAEA A Qi 

ras ES ara 
COPLA. uuolsa el axpediate, 

CAMUNICUESD.- DADA y Mila e la Beperintendencia 
Compañías, Bn Quito, 2 Quer 007 AnS: de 

Lo Ros ¡983 
  

o Ma. óeatriz Saria Danásras 
INTABRIA a COMPAGILAS 0 CAHUTOESCARGADA      

JE 
> 

Con «ta fecha queda A la presente 

Resolución bajo” cl No AS TU del 

“Uno, as. S: dí ask 

di: pu-sto en la misma    

    

ro andeotrial 

liminmo 3 lo. 

formidad a lo estall. tido en 

-1 22 de Agosto de 1975, publicado em 

gistro Oficial 878 S 2% de Agosto del: 

o año. — Quiigiap.?”.. dea
     

Y 

AE CC TRADOR” 

Dr. Gustavo Garáa Banderas 

- A "FEST. A e % *a per 

E o > 

E er ro zu > s La 
ON 

qn l7p tv curación, seftodar y codificar 

$ 

.1 Decretok 

    

SS 

ES
 

 


